涉及質押本集團資產，可能會損害本集團管理其組合的靈活性，包括但不限於變

現其投資。基於上述考慮，董事認為，相比本集團以股本融資方式獲取額外資金，

債務融資相對較不確定且較為耗時，商業上並不可行。

股本集資（如配售新股份）方面，本公司經已於2022年11月8日完成根據一般

授權配售新股份，該一般授權已悉數使用，故此，在本公司下屆股東週年大會前

如以配售新股份方式進行其他集資行動，將需召開本公司股東特別大會以尋求股

東批准，此舉較根據一般授權進行配售更為耗時。在任何情況下，相比通過供股

集資，配售新股份的規模一般較小，同時會即時攤薄現有股東的股權比例，現有

股東並無機會參與本公司經擴大股本基礎，此並非本公司的意向。

董 事 會 函 件

– 29 –

公開發售方面，儘管與供股相似，可供合資格股東參與，惟不允許於公開市

場上自由買賣供股配額。

另一方面，董事會認為供股將讓所有合資格股東可參與本公司之未來發展，

同時維持彼等各自於本公司持有之股權比例。

鑒於上述情況，董事會認為，與透過其他方式籌集資金相比，透過供股籌集

資金對本公司及股東整體而言更具成本效益、效率及利益。

本公司過去十二個月的集資活動

下文載列本公司緊接最後實際可行日期前十二個月進行的集資活動：

初步公告日期 集資活動

籌得所得款項

淨額 所得款項擬定用途

於最後

實際可行日期

的所得款項

實際用途

（港元） （港元）

2022年 10月 25日 根據一般授權

配售新股份

約14,290,000港元 擴展本集團現有業務 約14,290,000港元

已用作擬定用途

於緊接最後實際可行日期前12個月內或於該 12個月之前（據此發行的股份於

該12個月內開始交易），本公司並無進行任何供股、公開發售及╱或特定授權配售，

亦無於該12個月期間發行任何紅利證券、認股權證或其他可換股證券作為有關供

股、公開發售及╱或特定授權配售的一部分。

董 事 會 函 件

– 30 –

股權結構

下表載列假設除根據供股配發及發行供股股份之外，於供股完成前概無進一

步發行或購回股份，本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨供股完成後（假設合資

格股東悉數接納）；及 (iii)緊隨供股完成後（假設合資格股東並無接納，而所有不獲

認購供股股份及不合資格股東未售出供股股份已獲配售代理配售）的股權架構。

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後

（假設所有合資格

股東悉數接納）

緊隨供股完成後

（假設合資格股東

並無接納，而所有

不獲認購供股股份及

不合資格股東未售出

供股股份已獲

配售代理配售）

股份
數目

%

（附註1）
股份
數目

%

（附註1）
股份
數目

%

（附註1）

Ultimate Vantage Group

Limited（附註2） 64,557,500 23.85 96,836,250 23.85 64,557,500 15.90

公眾股東：

獨立承配人 – – – – 135,356,700 33.33

其他公眾股東 206,155,900 76.15 309,233,850 76.15 206,155,900 50.77

總計 270,713,400 100.00 406,070,100 100.00 406,070,100 100.00

附註：

(1) 百分比數字已作出湊整調整。於本文內總額與各數額總和之間的任何差異，乃因湊
整調整所致。

(2) Ultimate Vantage Group Limited由洪釗鴻先生全資擁有。

董 事 會 函 件

– 31 –

股東及公眾投資者務請注意，上述股權變動僅供說明之用，本公司於供股完
成後的實際股權變動受各種因素的規限，包括供股的接納結果。

上市規則的涵義

由於本公司於緊接章程日期前12個月期間並無進行任何供股或公開發售，而

供股將不會導致本公司已發行股本增加超過50%，故供股根據上市規則第7.19A條

毋須於股東大會上獲得股東批准。

於緊接最後實際可行日期前 12個月期間，或在該 12個月期間之前（據此發行

的股份在該12個月期間開始買賣），本公司概無進行任何供股、公開發售及╱或特

別授權配售，亦無在該12個月期間發行任何紅利證券、認股權證或其他可換股證

券。供股本身並無導致 25%或以上的理論攤薄效應（參照上市規則第 7.27B條）。

其他資料

敬請　閣下垂注本章程各附錄所載之其他資料。

此　致

列位合資格股東　台照及
列位不合資格股東　參照

代表董事會

鼎石資本有限公司

執行董事
李鎮彤

2023年6月15日

附 錄 一  本 集 團 的 財 務 資 料

– I-1 –

1. 財務資料概要